quae ita me rapiebat, etc.

925 Etpaucis interjectis, postquam subdidisset,

splendorem hunc, qui ex facie sancti Viri emica-

bat, non a se dumtaxat consideratum fuisse, sed
etiam a multis aliis cum domi, tum foris, atque

imprimis a Philippo Nerio, Oratorii parente ; sic

perqens, Quem, inquit, cum anno 1593 post mul-
torum annorum intervallum reviserem , et de
B. P. nostri imagine sermo incidisset ; Putasne,
inquit, Olivieri, effigiem, quae apud vos est, bea-

tum illum Virum vere referre?Non, inquam,
domine Philippe ; sed quiaVir sanctus, ut humi-
lis erat, numquam , quoad vixit, se pingi est

passus ; fecit post mortem Societas, quod potuit,

ut ipsum aliqua imagine in solatium posteritatis

repraesentaret. Sic censeo, ait ille : nam ejus

vultus supernaturali quodam splendore sic erat

aspersus, ut, etsi aliqua ejusspecies effingi queat,
nulla tamen ars possit penicillo vultum eum
splendore affectum, qualis erat, ad vivum expri-

mere.

926 Et mox alio eventu eamdem vultus illustra-

tionem Manareus confirmans, Adhuc, inquit,

cum anno 1580 in Urbe visitarem quemdam
Praslatum ex morbo decumbentem, inveni ali-

quot Praelatos, qui officii causa illi aderant. Ln-

tererat etiam dominus Alexander Petronius, ce-

lebris medicus. Hic, cum de patre Ignatiosermo
incidisset, ad me conversus, dixit : Scio, Oliveri,

de Patre Ignatio, quod fortenumquamaudivisti

:

vix etiamalius de vestro Ordine
;
quia numquam

ad hoc ante cogitationes meas nisi ex occasione

converti. Sic fatus Manareus, rem gestam nar-

I)
rat ex ore dicti Petronii; quam concludit his ver-
bis: Pater... Maffpius meo suasu in historiam
Vitae ipsius retulit, licet strictius quam rei gra-
vitas postularet. De illa etiam agit Ribadeneira
in Vila breviore cap. xvn. Sed videtur operm pre-
tium esse, ipsum Petronii de re ista in lucem pro-
ferre testimonium ex ejusdem exemplo, prout ex
archivo nostro Romano illud transcribi curavit.
a/quehucmisitP. Ignatius Pinius. Ecce tibi illud:

927 In Dei nomine. Amen. Anno a nativitate De mltu
Domini nostri Jesu Christi millesimo quingente- Sancti lucido

simooctogesimosexto, indictione decima quarta,
pontificatusque sanctissimi in Christo Patris et
Domini nostri Sixti, divina providentia Papae V
anno secundo

; die vero 20 Novembris coram me
notario publico, testibusque infrascriptis ad haec

specialiter vocatis et rogatis, personaliter cons-

titutusmagnificusdominusAlexanderPetronius,

civis Romanus regionis Pinea?, artium et medi-
cinae doctor, ad petitionem et instantiam, ut asse-

ruit RR. PP. clericorum venerabilis Societatis

Jesu,intuitu veritatis, et ut illa semper elucescat

ad perpetuam rei memoriam, jurejurando, quod
tactis sacrosanctisDei Scripturis, in manibus meis
praestitit, testatus est et declaravit, quod tempore
pontificatus felicis recordationis Pauli Papae IV, E
cum ipse habitaret in quadam domo, sita Romae
ad plateam templi S. Salvatoris de Lauro, ad eum
aegrotum R. P. Ignatius de Loyola, sacerdos et

fundator Societatis Jesu, cumquo amicitiam con-

traxerat, aliquando vicissim visendi causa adiit,

quamquam non opportuno tunc tempore, tamen
pro familiaritate adomesticis introductus, clausis

fenestris ipsum in lecto quiescentem invenit, et,

ex tenebris arbitratus, ipsum dominum Alexan-

drum dormire, suspenso gradu tacitus accedens,

pulvino sensim assedit, cumque ipsum somno
consopitum vidisset, recessit.

928 Ac nihilominus ipse dominus Alexander juratum da-

ex somno excitatus, et repente dominam Felici- tur testimo-

tatem uxorem vocitans, Quis novus hic splendor, mum -

quae tanta, inquit, lux cubiculum replet ? At illa

simpliciter, id quod erat, fenestras clausas esse,

et tantummodo P. Ignatium introivisse, respon-

det. Qua visitatione ipse dominus Alexander mi-

rum in modum gavisusfuit, et paulo post omnino

convaluit, et non dnbio judicio Viri sanctitatem

interpretatus, ab illo die P. Ignatium tamquam
mortali homine celsiorem magis magisque sus-

pexit; etita, mediojuramento, utsupra, testatus

est omni meliori modo. Super quibus omnibus et y
singulis rogavit me notarium, ut publicum et

publicaconficereminstrumentumetinstrumenta,

substantia veritatis non mutata. Actum Romae

in domo solitae habitationis dicti domini Alexan-

dri regionis Pineae, praesentibus ibidem, audien-

tibus et intelligentibus, Francisco Nicolao Grossi

de Mondovi, et Benedicto Paramento Mediola-

nensi, testibus ad praedicta omnia et singula vo-

catis, adhibitis, atque rogatis, Apostolicus idem

SebastianusCrotiusnotarius rogatus subscripsit.

Et ego Sebastianus Crotius Romanus, publicus

Dei gratia, Apostolica auctoritate notarius, quia

de omnibus et singulis, aliena manu, ut supra,

fideliter scriptis, rogatus fui, ideo praesens in-

strumentum subscripsietpublicavi, signoque meo

solito signavi, in praemissorum lidem et testimo-

nium rogatus etc. Hactenus Petronius in suo

jurato testimonio, publica fide firmato.

929 Inter Sancti apparitiones, insignis impri-

mis est illa, quce, ipso ctiamnum inter mortales vi-

vente, contigit,inRibadeneira> Vita breviorehisa